আল মাসহাফ, আর রিয়ায। মাকতাবুর রুশদ, ১৪০৯ হি.
৩. ইবনু মাজাহ। মুহাম্মদ বিন ইয়াযিদ আবু আবদুল্লাহ আল কাযবীনী (জন্ম : ২৭৫ হি.) আস সুনান। বৈরুত, দারুল ফিকির।
৪. ইবনে হাঙ্কান। মুহাম্মদ বিন হাঙ্কান বিন আহমদ আবু হাতিম আত তামিমী (জন্ম : ২৫৪ হি.)। আস সহীহ। বৈরুত, মুআস সাতুর রিসালাহ, ১৪১৪ হি./১৯৯৩ইং।
৫. এযদী। মুয়াম্মার বিন রাশেদ (জন্ম : ১৫১ হি.)। আল জামি'। বৈরুত, মাকতাবুল ইসলামী, ১৪০৩ হি.।
৬. ইবনে রাহবিয়া, ইসহাক বিন ইবরাহীম ইলমুরূযী (জন্ম : ২৩৮ হি.), আল মুসনাদ, মদীনা মুনাওয়ারা, মাকতাবুল ঈমান, ১৯৯৫ইং।
৭. আবু ইয়াল্লা, আহমদ বিন আলী আল মুছেলী আত তামিমী (জন্ম : ৩০৭ হি.)। আল মুসনাদ, দামেস্ক, দারুল মামুন লিত তুরাছ, ১৪০৪ হি./১৯৮৪ইং।
৮. আবু ওমর বিলদানী, ওসমান বিন সাঈদ আল মিকরাসি (জন্ম : ৪৪৪ হি.)। আস সুনানুল ওয়ারিদাতু ফিল ফিতান। আর রিয়াদ, দারুল আছিম, ১৪১৬ হি.।
৯. আহমদ বিন হাম্বল, আবু আবদুল্লাহ আশ শায়বানী (জন্ম : ২৪১ হি.)। আল মুসনাদ, মিসর, মুআসসায়াে কুরতুবা।
১০. ইবনে মুন্দাহ, মোহাম্মদ বিন ইসহাক বিন ইয়াহইয়া (জন্ম : ৩৯৫ হি.)। আল ঈমান, বৈরুত, মুআছছাছাতুল কিতাবিছ ছিকাফিয়া, ১৪০৮ হি./১৯৮৮ইং।
১১. ইবনে জারুদ, আবু মোহাম্মদ আবদুল্লাহ বিন আলী আন-নিসাবুরী (জন্ম : ৩০৭ হি.)। আল মিসকী, বৈরুত, মুআছছাছাতুল কিতাবিছ ছিকাফিয়া, ১৪০৮ হি.
১২. আবু আওয়ানা ইয়াকুব বিন ইসহাক আল ইসফিরাসীনী (জন্ম : ৩১৬ হি.)। আল মুসনাদ, বৈরুত, দারুল মারিফা, ১৯৯৮ ইং।
১৩. ইমামে রব্বানী মুজাদ্দিদে আলফে সানী, শায়খ আহমদ সারহিন্দী (জন্ম : ১১৩৪ হি.)। মাকতুবাৎ, দেহলী, মাকতাবায়ে মুরতাজাজী, ১২৯০ হি.।
১৪. বোখারী, আবু আবদুল্লাহ মোহাম্মদ বিন ইসমাইল (জন্ম : ২৫৬ হি.)। আস-সহীহ। বৈরুত, দার ইবনে কাসীর, আল ইয়ামামা, ১৪০৭ হি./১৯৮৭ইং।
১৫. বাযযার, আবু বকর আহমদ বিন আমর বিন আবদুল খালেক (জন্ম : ২৯২ হি.)। আল মুসনাদ। বৈরুত, মাকতাবাতুল মদীনা। ১৪০৯ হি.।
১৬. বায়হাকী, আবু বকর, আহমদ বিন আল হোসাইন বিন আলী বিন মুসা (জন্ম : ৪৫৮ হি.)। সুনানুল বায়হাকী আল কুবরা। মক্কাতুল মুকাররমা, মাকতাবাতু দারিল বায, ১৪১৪ হি.
১৭.